
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’αρ. 306/ 
2022 (απ: 24247/29.12.2022) απόφασης Δημάρ-
χου Σύρου  - Ερμούπολης περί καθιέρωσης και 
κατανομής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Αγροτικής Πολιτικής και της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας του Δήμου Σύρου  - Ερμούπολης για την 
περίοδο έως 31.12.2023.

2 Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρ-
χανών - Αστερουσίων, μετά το διορισμό προσω-
πικού βάσει οριστικών πινάκων διοριστέων της 
4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 183 (1)

2η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’αρ. 306/ 
2022 (απ: 24247/29.12.2022) απόφασης Δημάρ-
χου Σύρου - Ερμούπολης περί καθιέρωσης και 
κατανομής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Αγροτικής Πολιτικής και της Διεύθυνσης Πολε-
οδομίας του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για την 
περίοδο έως 31.12.2023

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (Α΄ 143).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης (Β΄ 2800/ 

2012) έτσι όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 1373/2017).

5. Την υπ’ αρ. 306/2022 (απ: 24247/29.12.2022) με ΑΔΑ: 

Ω85ΝΩΗΟ-5ΘΩ απόφαση Δημάρχου Σύρου - Ερμούπο-

λης «Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή των υπαλλήλων του Δήμου Σύρου- Ερμούπολης 

για το έτος 2023» (Β΄ 7202).

6. Την υπ’ αρ. 64/2023 (απ: 6033/21.3.2023) με ΑΔΑ: 

Ρ9ΣΗΩΗΟ-ΠΒΘ απόφαση Δημάρχου Σύρου -Ερμούπο-

λης «1η τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 306/ 

2022 (απ: 24247/29.12.2022) απόφασης Δημάρχου 

Σύρου - Ερμούπολης περί καθιέρωσης και κατανομής 

υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονι-

κού ωραρίου των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης για την περίοδο έως 

31.12.2023» (Β΄ 1994).

7. Την υπ’ αρ. 545/2017 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 

Σύρου - Ερμούπολης με την οποία εγκρίθηκε η καθι-

έρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών του Δήμου, και την 

υπ’ αρ. 11737/26.2.2018 (Β’ 994) όμοια του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 

εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

είτε κατ’ υπέρβαση αυτής.

9. Το υπ’ αρ. 6679/30.3.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής 

και το υπ’ αρ. 7404/7.4.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης.

10. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπο-

λης Ο.Ε. 2023 στον οποίο έχει προβλεφθεί η επιπλέον 

δαπάνη για υπερωριακή εργασία του προσωπικού με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4430

49027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.10 13:05:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49028 Τεύχος B’ 4430/10.07.2023

αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου, ύψους 3.500,00 €, η οποία βαρύνει επιπλέον αντίστοιχα τους Κ.Α. 20.6012 

και 40.6022.

11. Την υπ’ αρ. 8038/30.6.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 

εγγραφής πιστώσεων υπερωριακής εργασίας του προσωπικού με αμοιβή στο προϋπολογισμό του Ο.Ε. 2023.

12. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου και τις υπηρεσιακές ανάγκες του, αποφασίζουμε:

Α. Την 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 306/2022 (Β΄ 7202) (απ: 24247/29.12.2022) απόφασης Δημάρχου Σύρου - Ερ-

μούπολης περί καθιέρωσης και κατανομής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2023, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης, ως εξής:

α) Συμπληρώνοντας/προσθέτοντας λόγω υπηρεσιακών αναγκών για την περίοδο έως 31.12.2023, στον αντίστοιχο 

πίνακα της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, επιπλέον ώρες στην αντίστοιχη κατηγορία 

εκπαίδευσης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Κατηγορία
Αριθμός Προτεινόμενων υπαλλήλων

κατά κατηγορία
Ώρες απογευματινής εργασίας

μέχρι 22η ώρα

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 1 160

β) Αντικαθιστώντας λόγω υπηρεσιακών αναγκών για την περίοδο έως 31.12.2023, τους αντίστοιχους κάτωθι 

πίνακες της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και Αγροτικής Πολιτικής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (απλής απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων)
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 (Κ.Α. 20)

Κατηγορία

Αριθμός
προτεινόμενων

υπαλλήλων 
κατά κλάδο

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η 

ΜΕΧΡΙ 6η ΠΡΩΙΝΗ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(σε ώρες)

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙ-

ΡΕΣΙΜΩΝ
ΠΕΡΑΝ

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(από 22η πρωινή -

6η ώρα)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(από 6η πρωινή -

22η ώρα)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ

22η ΩΡΑ
(σε ώρες)

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 40 40 190 240

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 60 60 200 240

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 20 1650 1650 4100 4050

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 140 140 400 440

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 32 2240 2240 7600 7900

ΥΕ (ΙΔΑΧ) 3 300 300 650 650

ΔΕ (ΙΔΟΧ ) 2 150 150 400 400

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 14 2000 2000 6000 6500

ΣΥΝΟΛΟ 73 6.580 6.580 19.540 20.420

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
(νυχτερινή εργασίμων ημερών, νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων) ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 (Κ.Α. 20)

Κατηγορία

Αριθμός
προτεινόμενων

υπαλλήλων
κατά κλάδο

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜ.
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

(νυχτερινή
εργασίμων

ημερών)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜ.
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(νυχτερινή και

ημερήσια Κυριακών
και εξαιρέσιμων)

Εκτιμώμενο
Ετήσιο
Κόστος

Υπερωριών 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)
Κ.Α. 20.6012

Εκτιμώμενο
Ετήσιο
Κόστος

Υπερωριών 
(ΙΔΑΧ)

Κ.Α. 20.6022

Εκτιμώμενο
Ετήσιο
Κόστος

Υπερωριών 
(ΙΔΟΧ)

Κ.Α. 20.6042

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών
222.000,00

ευρώ
18.500,00

ευρώ
36.050,00

ευρώ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49029Τεύχος B’ 4430/10.07.2023

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 60 0

ΤΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 1 120 0

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 20 4100 4100

ΔΕ (ΙΔΑΧ) 2 200 200

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟΙ 30 7000 7000

ΥΕ (ΙΔΑΧ) 3 780 780

ΔΕ (ΙΔΟΧ ) 2 300 300

ΥΕ (ΙΔΟΧ) 14 5000 5000

ΣΥΝΟΛΟ 73 17.560 17.380

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης του Ο.Ε. 2023, έχει προβλεφθεί η εγγραφή της επιπλέον 
δαπάνης για την ανωτέρω υπερωριακή εργασία του προσωπικού με αμοιβή, ύψους 3.500,00 € η οποία βαρύνει 
τους Κ.Α 20.6012 και 40.6022.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει η υπ’ αρ. 306/2022 (απ: 24247/29.12.2022) απόφαση
(Β΄ 7202).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 5 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. πράξης 746  (2)

Αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχανών - 
Αστερουσίων, μετά το διορισμό προσωπικού βάσει οριστικών πινάκων διοριστέων της 4Κ/2020 προκή-
ρυξης του ΑΣΕΠ. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων (Β΄ 2551/2011),
2. τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
3. τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
4. την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,
5. την υπ’ αρ. 109/2023 (Β΄ 2240) (ΑΔΑ: 9ΣΝ4ΩΨΜ-8ΤΩ) διαπιστωτική πράξη, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

529/2023 (Β΄ 3729) (ΑΔΑ: 9ΡΨΗΩΨΜ-ΒΓΥ) όμοια, για την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022,

6. την υπ’ αρ. 443/2023 (Γ΄ 1394) (ΑΔΑ: 6100ΩΨΜ-Η12)απόφαση για διορισμό τακτικού προσωπικού βάσει ορι-
στικών πινάκων διοριστέων της 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ,

7. την υπ’ αρ. 7811/2.6.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143),

8. την σχετική εισήγηση της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Μετά το διορισμό προσωπικού βάσει οριστικών πινάκων διοριστέων της 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ, αντι-

στοιχίζονται με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες οι κάτωθι 
κλάδοι και ειδικότητες μονίμου προσωπικού που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων (Β΄ 2551/2011) που λόγω δέσμευσης προς πλήρωση με διορισμό δεν είχαν αντι-
στοιχηθεί με την υπ’ αρ. 109/2023 (Β΄ 2240) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49030 Τεύχος B’ 4430/10.07.2023

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΜΒΣ) 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΜΒΣ) 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΜΒΣ) 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ (ΜΒΣ) 4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (ΜΒΣ) 5 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πεζά, 12 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044301007230004*


